ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «31» января 2019 г. № 53-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
администрации Магаданской области

от 03 мая 2012 г. № 318-па

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Магаданской области

от 03 мая 2012 г. № 318-па «О предоставлении отдельных мер социальной

поддержки лицам, удостоенным звания «Почетный гражданин Магаданской

области» следующие изменения:

1.1. Пункт 4 признать утратившим силу.

1.2. В Порядке предоставления ежегодной денежной выплаты лицам,

удостоенным звания «Почетный гражданин Магаданской области»

(далее – Порядок):

- пункт 1 Порядка дополнить подпунктами «в», «г» следующего

содержания:

«в) документа, удостоверяющего личность представителя (законного

представителя) Почетного гражданина в случае обращения представителя

(законного представителя) Почетного гражданина;

г) документа, подтверждающего полномочия представителя

(законного представителя) Почетного гражданина.»;

- в пункте 3 Порядка:

абзац первый изложить в следующей редакции:

2

«3. Заявление и документы, указанные в пункте 1 настоящего

Порядка, могут быть представлены заявителем лично, а также направлены

по почте или в форме электронного документа.»;

абзац третий изложить в следующей редакции:

«Заявление и документы, представляемые в форме электронных

документов, подписываются в соответствии с требованиями Федерального

закона от 06 апреля 2011 г. № 63-ФЗ «Об электронной подписи».»;

- пункт 4 Порядка изложить в следующей редакции:

«4. Решение о назначении ЕДВ либо об отказе в назначении ЕДВ

принимается Министерством в течение 10 рабочих дней со дня регистрации

поступления заявления и документов, указанных в пункте 1 настоящего

Порядка.

О принятом решении Министерство информирует Почетного

гражданина в течение 5 рабочих дней со дня принятия соответствующего

решения.»;

- дополнить новым пунктом 5 следующего содержания:

«5. Основаниями для отказа в выплате ЕДВ являются:

а) - непредставление документов, указанных в подпунктах «а», «б»

пункта 1 настоящего Порядка;

б) лишение или аннулирование звания «Почетный гражданин

Магаданской области.»;

- пункты 5, 6 считать пунктами 6, 7 соответственно.

1.3. В Порядке предоставления компенсации расходов на проезд либо

предварительной оплаты расходов на проезд до места проведения

праздничных мероприятий в конкретном населенном пункте Магаданской

области и обратно лицам, удостоенным звания «Почетный гражданин

Магаданской области», утвержденном указанным постановлением

(далее – Порядок):

- пункт 3 Порядка дополнить подпунктами «в», «г» следующего

3

содержания:

«в) документ, удостоверяющий личность представителя (законного

представителя) Почетного гражданина в случае обращения представителя

(законного представителя) Почетного гражданина;

г) документ, подтверждающий полномочия представителя (законного

представителя) Почетного гражданина.»;

- в пункте 4 Порядка:

в абзаце первом слова «подпунктах «а», «б» пункта 3» заменить

словами «подпунктах «а» - «г» пункта 3»;

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«Заявление и документы, представляемые в форме электронных

документов, подписываются в соответствии с требованиями Федерального

закона от 06 апреля 2011 г. № 63-ФЗ «Об электронной подписи».».

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

С.К. Носов